

Handläggare  
Anders Eriksson

## Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

### Sammanfattning

Den 26 juli 2023 inkom Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) med en motion rubricerad "Synliggör Lunds tidiga historia". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra till Visit Lund, stadshistorikern samt relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia, samt
- att gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

Motionen har remitterats till byggnadsnämnden, kultur- och fritidsnämnden och till tekniska nämnden för yttrande. Även Lunds Rådhus AB har yttrat sig i ärendet, detta som ägare till dotterbolaget Visit Lund AB. Av remissinstansernas yttranden framkommer det att Visit Lund i dag arbetar med att synliggöra Lunds tidiga historia, att såväl utvecklingsplanen för stadskärnan och byggnadsnämndens skyltprogram kan stödja genomförandet avseende skyltning och markering av stadens historia, att motionens förslag ingår i tekniska nämndens uppdrag, samt att det i dagsläget finns tillgänglig information på både nätet och i gaturummet. Det finns även en stadshistoriker som kan bidra i arbetet.

Kommunkontorets bedömning är att det finns pågående arbete med att synliggöra Lunds historia, liksom befintliga styrdokument som reglerar detta, varför ytterligare styrning inte nödvändig. Med hänvisning till

detta föreslås kommunfullmäktige besluta att anse motionen vara besvarad.

### Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2024-01-08 Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Protokollsutdrag Lunds Rådhus AB – styrelsen 2023-11-27 § 134 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Lunds Rådhus AB tjänsteskrivelse 2023-11-10 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Yttrande från Visit Lund AB 2023-09-19
- Protokollsutdrag byggnadsnämnden 2023-11-16 § 144 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Stadsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse 2023-09-27 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Protokollsutdrag kultur- och fritidsnämnden 2023-11-16 § 111 Remiss: Motion (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Kultur- och fritidsnämndens yttrande över motion (C) Synliggör Lunds tidiga historia 2023-10-02
- Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-02 Remiss: Motion (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Protokollsutdrag tekniska nämnden 2023-11-15 § 172 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2023-10-10 Remiss Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia
- Motion från Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson (C) Synliggör Lunds tidiga historia, 2023-07-26

### Ärendet

#### Bakgrund

Den 26 juli 2023 lämnade Camilla Ländin (C) och Inga-Kerstin Eriksson en motion "Synliggör Lunds tidiga historia". I motionen föreslås kommunfullmäktige besluta:

- att uppdra till Visit Lund, stadshistorikern samt relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia, samt
- att gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

### Föredragning

I beredningen av ärendet har byggnadsnämnden, Lunds Rådhus AB, kultur- och fritidsnämnden, tekniska nämnden och Visit Lund getts möjlighet att yttra sig.

#### *Byggnadsnämnden*

Byggnadsnämnden ställer sig positiv till motionen och anser att Lunds historia, både medeltida och senare, är avgörande för stadens attraktivitet som livsmiljö och besöksmål. Trots nuvarande markeringar och skyltar som informerar om medeltida kyrkor och historiska platser, anser kontoret att det finns brister i täckning, enhetlighet och flerspråkighet.

En systematisk arbetsinsats föreslås, och samverkan mellan markägare, fastighetsägare och olika kommunala förvaltningar betonas som viktig för att skapa en heltäckande skyltning och markering av kulturarvet.

Byggnadsnämnden föreslår att den pågående utvecklingsplanen för stadskärnan kan stödja genomförandet av bättre skyltning och markering av stadens historia. Nämnden föreslår även att digitala hjälpmedel bör övervägas som komplement till fysiska skyltar och markeringar för att berätta om stadens historia på ett mer engagerande sätt.

#### *Lunds Rådhus AB*

Lunds Rådhus AB, LRAB, anser att motionen bör anses besvarad eftersom Visit Lund AB redan arbetar med att synliggöra det historiska Lund utifrån bolagets ekonomiska förutsättningar. Vidare anger LRAB att förslaget inte följer ägarstyrningens principer i enlighet med "Ägarpolicy – ägarstyrning av kommunala bolag i Lunds kommun", fastställt av Lunds kommun 2022-08-25. Anledningen är att motionens förslag skulle innebära att Visit Lund får ett nytt uppdrag utan att allokeras finansiella resurser för detta.

#### *Kultur- och fritidsnämnden*

Kultur- och fritidsnämnden ställer sig positiv till motionens intentioner men framhäver att förslaget inte bör vara alltför specifikt i sitt innehåll utan att endast uppdra åt stadshistorikern att samordna arbetet med

att lyfta fram Lunds tidigare historia, och att val av insatser, kanaler och metoder ska göras i samverkan med övriga förvaltningar och bolag.

#### *Tekniska nämnden*

Tekniska nämnden ställer sig positiv till motionens intention men framhåller att det föreslagna uppdraget redan omfattas av befintlig uppgiftsbeskrivning för tekniska nämnden. Dessutom finns det redan tillgänglig information på både nätet och i gaturummet. Viss komplettering kan behövas, men motiverar ej ett ökat uppdrag.

Nämnden hänvisar vidare till det skyltprogram som stadsbyggnadskontoret har tagit fram där vikten av att utformningen och placeringen av skyltar görs med omdöme och omsorg betonas. Tekniska nämnden vill därför uppmana till måttlighet och varsamhet när det kommer till placering av nya skyltar. Nämnden framhåller att det inte nödvändigtvis behövs fler gatumarkeringar och informationstavlor, utan möjligtvis en varsam komplettering på vissa platser.

#### *Kommunkontorets bedömning*

Lund har en rik historia och motionens intentioner är vällovliga. Av remissinstansernas yttranden framkommer det att Visit Lund idag arbetar med att synliggöra Lunds tidiga historia, att såväl utvecklingsplanen för stadskärnan och byggnadsnämndens skyltprogram kan stödja genomförandet avseende skyltning och markering av stadens historia, att motionens förslag ingår i tekniska nämndens uppdrag samt att det i dagsläget finns tillgänglig information på både nätet och i gaturummet. Det finns även en stadshistoriker som kan bidra i arbetet.

Kommunkontorets bedömning är att då det finns pågående arbete med att synliggöra Lunds historia och befintliga styrdokument som reglerar detta så är ytterligare styrning inte nödvändig.

Kommunfullmäktige föreslås anse motionen besvarad.

#### **Beredning**

Ärendet har beretts av kommunkontoret. Byggnadsnämnden, Lunds Rådhus AB, kultur- och fritidsnämnden och tekniska nämnden har yttrat sig.

#### **Barnets bästa**

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.



Kommunkontoret

Dokumenttyp  
Tjänsteskrivelse

Datum  
2024-01-08

Sida  
5 (5)  
Diarienummer  
KS 2023/0727

### **Ekonomiska konsekvenser**

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson  
Kommundirektör

Vesna Casitovski  
Kanslichef

### **Beslutet skickas till**

För kännedom:  
Motionärerna  
Lunds Rådhus AB  
Byggnadsnämnden  
Kultur- och fritidsnämnden  
Tekniska nämnden